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Kommunstyrelsen 

Motion 2022:14 från Thor Övrelid (M), Boo Östberg (C), Lotta 
Wiström (L) och Peter Bergkvist (MP) – Föräldradrivet kafé i 
Adolfsbergshallen 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  

Kommunfullmäktige anser motionen besvarad med hänvisning till tjänsteutlåtandet. 

Sammanfattning av ärendet 

Motionen anmäldes på kommunfullmäktige den 24 november 2022 och har beretts av kultur- 
och fritidskontoret. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunen 
utreder hur kommunen kan utveckla möjligheterna för att erbjuda ett föräldradrivet kafé i 
samråd med föräldrar i Adolfsbergshallen.  

Bakgrund 

I Alsikeområdet i Knivsta har det under hösten 2022 etablerats en ny sporthall för skola och 
föreningsliv, Adolfsbergshallen. I området generellt finns det ett behov av aktiviteter för barn 
och unga för en rik fritid, både ur ett brottsförebyggande perspektiv men också för att barn 
och unga ska må bra.  

I samband med att motionen kom in så var flera processer redan igång. Bland annat har 
ungdomsverksamheten på kultur- och fritidskontoret startat upp ett ungdomscafé i 
Adolfsbergshallen med närvaro varje vecka i Alsike.  

I samråd med flera aktörer i kommunen såsom polis, socialtjänst och skola så startas också 
en föräldraförening i Alsike. Fritidschef är i kontinuerlig kontakt med representanter i 
föreningen för att tillsammans diskuterar huruvida föreningen vill och kan driva café i 
Adolfsbergshallen. I och med uppstarten som ungdomsverksamheten gör i området så vill 
föreningen vänta och se hur det utvecklar sig. Föreningen ser själva utmaningar med att 
bemanna och driva café i det läget som var under våren 2023.  

Förvaltningen föreslår, att med det åtgärder som kommunen gör gemensamt och att 
föreningen inte själva vill just nu, inte gå vidare med förslaget men att dialogen med 
föreningen fortsätter.  

Inom kultur- och fritidskontoret och genom enheten för ungdomsverksamheten har aktivitet 
funnits med kontinuitet i Alsike sporthall med ett intervall på en gång i månaden sen tidigare. 
Efter öppnandet av Adolfsbergshallen hösten 2022 så har en rutin med ungdomscafé varje 
torsdag och en kontinuerlig närvaro varje fredag eller lördag alltså etablerats.   

I samband med att ovanstående rutin infördes så har det skett fler åtgärder i Alsikeområdet 
då det identifierats oro inom några ungdomsgrupper. Gemensamt arbete med polis, 
socialtjänst och en uppstart kring en föräldraförening tillkommer. Samarbete sker också 
mellan kommunens olika kontor och de har representerat vid flera föräldramöten för att 
adressera frågan och en samverkan kring förebyggande arbete kom därför igång under 
våren 2023.  
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Det finns flera faktorer som under våren 2023 påverkar läget i Alsike området. De olika 
delarna tillsammans bedöms vara en effekt av en god samverkan mellan olika enheter på 
kommunen, polis och butiksägare och engagerade föräldrar. Samtidigt startades en insats 
vid namn Uppsökandegruppen i januari och ett aktivt förebyggande arbete sker under både 
skoltid och fritid med ett pågående relationsskapande arbete som bidrar generellt till att 
området blir tryggare.  

Förvaltningen har haft kontakt med flera föräldrar som visat intresse för frågan. I dagsläget 
bedömer varken föräldraföreningen eller någon enskild förälder att de själva vill och/eller 
mäktar med att starta café, och genom att närvaron ökat från kommunen genom 
Ungdomsverksamheten och Uppsökandegruppen så önskar föreningen avvakta med café i 
egen regi och fokusera på andra insatser.  

En fortsatt dialog och samverkan med föräldraföreningen möjliggör andra gemensamma 
insatser framåt. Om förutsättningarna förändras för en föräldradriven caféverksamhet kan 
förvaltningen ha dialog med föräldrarna igen.  

Ekonomisk konsekvensanalys 

Från kommunens perspektiv skulle lokalupplåtelse utan kostnad för föreningen vara möjlig. 
Övriga kostnader har inte diskuterats.  

Barnkonsekvensanalys 

Enligt checklista. 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2023-07-07 
Motionen 

Beslutet ska skickas till 

Akten 
Förvaltningschef kultur och fritid 
Fritidschef 

 

 

Lena Larsson, kultur- och fritidschef 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Motionen är riktad mot barn och förslaget är att inte genomföra förslaget med andra åtgärder.  

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

 

Ja, med kommunens aktiviteter kan det inkludera alla barn och unga ur ett jämställt 
perspektiv.  

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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